همو، محمد بن علی، الخصال، تصحیح علی اکبر غفاری، قم، ۱۳۶۲ش.
همو، من لا یحضره الفقیه، تصحیح علی اکبر غفاری، قم، ۱۴۱۳هـ.
ابن حنبل، احمد، مسند، بیروت، بی تا.
ابن حیون، نعمان بن محمد (قاضی نعمان)، دعائم الاسلام، قم، ۱۳۸۵ش.
ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد، تاریخ (دیوان المبتداء و الخبر...)، تحقیق خلیل شحادة، بیروت، ۱۴۰۸/۱۹۸۸هـ.
ابن عابدین، حاشیة ردالمختار، بیروت، ۱۹۹۵/۱۴۱۵م.
ابن عبدالبر، الاستذکار، بیروت، ۲۰۰۰م.
ابن عربی، محیی الدین محمد بن علی، الشجرة النعمانية، چاپ عاصم ابراهیم کیالی، بیروت، ۲۰۰۴م.
ابن فقیه، احمد بن محمد، البلدان، تحقیق یوسف الهادی، بیروت، ۱۹۹۶/۱۴۱۶م.
ابن قدامة، عبدالله، المغنی، بیروت، بی تا.
ابن کثیر، اسماعیل بن عمر، البداية و النهاية، بیروت، ۱۹۸۶/۱۴۰۷م.
ابن وحشیة، احمد بن علی، الفلاحة النبطیة، تحقیق توفیق فهد، دمشق، ۱۹۹۳-۱۹۹۸م.
انصاری، مرتضی بن محمد امین، المکاسب، قم، ۱۴۱۵-۱۴۲۰هـ.
بحرانی، سید هاشم بن سلیمان، مدینة معاجز الائمة الاثنی عشر، قم، ۱۴۱۳هـ.
بخاری، صحیح، چاپ افست استانبول، ۱۹۸۱/۱۴۰۱م.
برقی، احمد بن محمد، المحاسن، تصحیح جلال الدین محدث ارموی، قم، ۱۳۷۱ش.
بروجردی، جامع احادیث الشیعة، قم، ۱۳۶۸/۱۴۱۰ش.
بورکهارت، تیتوس، هنر اسلامی، زبان و بیان، ترجمه مسعود رجب نیا، تهران، ۱۳۹۲ش.
بیهقی، السنن الکبری، بیروت، بی تا.

- همو، دلائل النبوة، تحقيق عبدالمعطي قلعجي، بيروت، ١٩٨٥/١٤٠٥ م.
- تبريزي، جواد، ارشاد الطالب الى التعليق على المكاسب، قم، ١٣٨٤ ش.
- ترمذي، سنن، چاپ عبدالرحمن محمد عثمان، بيروت، ١٩٨٣/١٤٠٣ م.
- تناولي، پرويز، طلسم، گرافيك سنتي ايران، تهران، ١٣٨٥ ش.
- تيمي، يحيى بن سلام، تفسير يحيى بن سلام، بيروت، ١٤٢٥ هـ.
- ثعلبي، تفسير، بيروت، ٢٠٠٢/١٤٢٢ م.
- حلي، حسن بن يوسف، تحرير الاحكام، قم، ١٤٢٠ هـ.
- همو، تذكرة الفقهاء، قم، ١٤١٤ هـ.
- همو، مختلف الشيعة، قم، ١٤١٣-١٤١٩ هـ.
- همو، منتهى المطلب، بي جا، ١٤١٥ هـ.
- خفاجي، احمد بن محمد، شفاء الغليل، تصحيح محمد كشاش، بيروت، ١٤١٨ هـ.
- دارقطني، علل، رياض، ١٤٠٥ هـ.
- دميري، كمال الدين، حياة الحيوان الكبرى، بيروت، ١٤٢٤ هـ.

- گلسرخ، ایرج، تاریخ جادوگری، تهران، ۱۳۷۷ش.
- مارگلیو، «جادو در فرهنگ عربی و اسلامی»، در دوازده + یک، ترجمه ابراهیم موسی پور، تهران،
۱۳۸۵.
- مالک، الموطأ، بیروت، ۱۴۰۶-۱۹۸۵م.
- ماوردی، الحاوی الکبیر فی فقه مذهب الامام الشافعی، تحقیق علی محمد معوض، عادل احمد
عبدالموجود، بیروت، ۱۹۹۴/۱۴۱۴م.
- محقق حلی، المعبر، قم، بی تا.
- مدنی، علی خان بن احمد، الطراز الاول، مشهد، ۱۳۸۴ش.
- مسعودی، علی بن حسین، مروج الذهب، تحقیق اسعد داغر، قم، ۱۴۰۹هـ.
- مسلم نيسابوری، صحيح، لبنان، بی تا.
- مفید، محمد بن محمد، الاختصاص، تصحیح علی اکبر غفاری و محمود زرنندی محرمی، قم، ۱۴۱۳هـ.
- مقاتل بن سلیمان (م ۱۵۰)، تفسیر، بیروت، ۱۴۲۳هـ.
- مقدس اردبیلی، احمد بن محمد، مجمع الفائدة، تحقیق مجتبی العراقی و دیگران، قم، ۱۴۱۴هـ.
- مقدسی، محمد بن احمد، احسن التقاسیم فی معرفة الاقالیم، قاهرة، ۱۹۹۱/۱۴۱۱م.
- میرزای قمی، غنائم الايام، قم، ۱۴۱۷-۱۴۲۰هـ.
- نسائی، سنن، بیروت، ۱۹۳۰/۱۳۴۸م.
- نوری، حسین بن محمد تقی، مستدرک الوسائل و مستنبط المسائل، قم، ۱۴۰۸هـ.
- واحدی نیشابوری، اسباب النزول، بیروت، ۱۴۱۱هـ.
- یاقوت حموی، معجم البلدان، بیروت، ۱۹۹۵م.

- Arnold, *Painting in Islam*, Oxford, 1928.
- Ettinghausen, Richard, *From Byzantium to Sasanian Iran and the Islamic World*, Leiden, Brill, 1972.